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RADA GMINY SECEMIN 
        ul. Struga 2 
   woj. świętokrzyskie 

PROTOKÓŁ NR XXXIX/22 

z sesji Rady Gminy Secemin odbytej w dniu 28 grudnia 2022 roku 

w sali narad Urzędu Gminy w Seceminie w godzinach od 900  do 1053 

 

Sesji przewodniczył Pan Bogdan Wasik – Przewodniczący Rady Gminy. 

 

W sesji udział wzięli: Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, Pan Dominik Stawiarz – Sekretarz 

Gminy, Pani Edyta Wójcik - Skarbnik Gminy, Pani Justyna Łochowska-Kucharek – Kierownik 

Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, Pani Anita Pośpiech Pełnomocnik Wójta ds 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii oraz radni i sołtysi 

według załączonej listy obecności. 

 

Ustawowy skład Rady Gminy – 15 radnych. 

Radnych obecnych na sesji – 15 

 

Porządek obrad sesji przesłany radnym: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

- wyboru metody ustalenia opłaty oraz stawek opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym; 

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Włoszczowskiemu. 

6. Uchwalenie budżetu Gminy Secemin na 2023 rok: 

- odczytanie projektu uchwały budżetowej; 

- przedstawienie opinii RIO w Kielcach; 

- przedstawienie opinii stałych komisji Rady Gminy; 

- stanowisko Wójta w sprawie opinii i złożonych wniosków; 

- dyskusja nad projektem budżetu; 

- głosowanie projektu uchwały budżetowej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata  

2023-2030. 
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8. Wolne wnioski i informacje. 

9. Zamknięcie XXXIX sesji Rady Gminy Secemin. 

 

Streszczenie przebiegu obrad: 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Gminy Secemin – Pan Bogdan Wasik otworzył XXXIX sesję 

Rady Gminy Secemin. Powitał radnych, Pana Wójta, pracowników Urzędu Gminy i sołtysów. 

Na podstawie listy obecności oraz logowań stwierdził, że na sesji jest obecnych 15 radnych, 

jest spełnione kworum i sesja jest prawomocna.  

Ad. 2. 

 Pan Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów 

uchwał: 

- w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii na rok 2023; 

- w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Secemin w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulującemu; 

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Secemin na lata 2022-2028; 

- w sprawie zmian budżetu Gminy Secemin na 2022 rok; 

- w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Secemin na 2023 rok”. 

Porządek obrad XXXIX sesji Rady Gminy Secemin po zmianach przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

- wyboru metody ustalenia opłaty oraz stawek opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym; 

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Włoszczowskiemu;  

- uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii na rok 2023; 
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- przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Secemin w celu przekazania go do zaopiniowania organowi 

regulującemu; 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Secemin na lata 2022-2028; 

- zmian budżetu Gminy Secemin na 2022 rok; 

- przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Secemin na 2023 rok”. 

6. Uchwalenie budżetu Gminy Secemin na 2023 rok: 

- odczytanie projektu uchwały budżetowej; 

- przedstawienie opinii RIO w Kielcach; 

- przedstawienie opinii stałych komisji Rady Gminy; 

- stanowisko Wójta w sprawie opinii i złożonych wniosków; 

- dyskusja nad projektem budżetu; 

- głosowanie projektu uchwały budżetowej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata  

2023-2030. 

8. Wolne wnioski i informacje. 

9. Zamknięcie XXXIX sesji Rady Gminy Secemin. 

 

Pan Przewodniczący poprosił o przegłosowanie porządku obrad. 

„Za” przyjęciem zmienionego porządku obrad głosowali wszyscy radni. Przewodniczący 

stwierdził przyjęcie porządku obrad. 

Imienny raport głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad.3. 

 Do protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy Secemin uwag nie zgłoszono i przyjęto  

go jednogłośnie. Przewodniczący stwierdził przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy 

Secemin. 

Imienny raport głosowania w załączeniu do niniejszego protokołu. 

Ad.4. 
 W punkcie tym Pan wójt przedstawił informację z działalności między sesjami, i tak: 

- w dniach od 2 do 9 grudnia 2022 r. realizowany był remont drogi gminnej na odcinku  

Zwlecza-Kluczyce o długości ponad 1,5 kilometra. W ramach remontu wymieniono przepust 

wody, położono 4 cm warstwy wyrównawczej na całej długości, 2 cm dodatkowej warstwy 

wyrównawczej, na której położono siatkę wzmacniającą (na długości 500 mb) oraz 4 cm 

warstwy ścieralnej. Wartość tych zadań opiewa na kwotę 820 497,50 zł. Do zakończenia pełni 

prac pozostały do wykonania pobocza z kruszywa. 
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- 7.12 2022 r. odbył się odbiór wyremontowanego 460 m odcinka drogi powiatowej, biegnącej 

przez miejscowość Krzepin. Koszt wykonanego remontu wyniósł blisko 300 tysięcy zł, z czego 

100 tysięcy zł stanowiło dofinansowanie gminy Secemin. Odcinek ten był ostatnim na tej 

drodze powiatowej od granicy z gminą Włoszczowa do skrzyżowania z drogą powiatową 

Wałkonowy Górne, który należało wyremontować. W Krzepinie na skrzyżowaniu z drogą 

powiatową wykonano nowy przepust wodny. W odbiorze remontu udział wzięli: poseł 

Bartłomiej Dorywalski, radny wojewódzki Artur Konarski, radni powiatowi z terenu naszej 

gminy, członkowie Zarządu Powiatu, przedstawiciel wykonawcy, Zarządu Dróg Powiatowych 

oraz sołtys Krzepina Pani Małgorzata Żesławska. 

- 11.12.2022 r. miało miejsce spotkanie z trenerami prowadzącymi pozalekcyjne zajęcia 

sportowe dla dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy w dyscyplinach: piłka nożna, piłka 

siatkowa oraz tenis ziemny. Omówiono kierunki oraz zakres szkolenia. Wyżej wymienione 

zajęcia odbywają się po lekcjach na obiektach SP Secemin, a finansowane są w większości z 

funduszu przeciwalkoholowego. 

- 13.12.2022 r. w Urzędzie Wojewódzkim oraz Narodowym Funduszu Zdrowia w Kielcach  

Pan wójt uczestniczył w temacie zagwarantowania środków finansowych na opiekę 

stomatologiczną dla dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy. 

- 16.12.2022 r. w Sielpi Wielkiej w gm. Końskie odbył się konwent wójtów i burmistrzów gmin 

regionu świętokrzyskiego. W spotkaniu tym udział wzięli: prezes Regionalnej Izby 

Obrachunkowej pan Zbigniew Rękas, który omówił zagadnienia związane z interpretacja 

aktualnych przepisów finansowych oraz przedstawiciel Banku Gospodarstwa Krajowego pan 

Robert Książka, który z kolei omówił zmiany ustawy dotyczącej programu Polski Ład. Podczas 

spotkania można też było odbyć  indywidualne konsultacje dotyczące szczegółów 

planowanych inwestycji związanych z tym programem. 

- 20.12.2022 r. Pan Wójt wspólnie z przewodniczącym Rady Gminy panem Bogdanem 

Wasikiem oraz radnym gminnym panem Grzegorzem Zalasem dokonali ostatecznych oględzin 

koparko-ładowarki w miejscowości Lechówek za Kielcami, w celu sfinansowania zakupu tego 

sprzętu dla naszej gminy. W wyniku przeprowadzonej przez referat inwestycji  procedury 

przetargowo-negocjacyjnej wartość zakupionego sprzętu opiewa na kwotę 155 000, 00 zł netto 

plus 23% VAT (190 650,00 zł brutto). 

- 22.12.2022 r. w/w sprzęt został sprowadzony do naszej gminy. Można go obejrzeć przed 

budynkiem Urzędu Gminy.  

W tym też dniu został przywieziony ciągnik z wykaszarką zakupiony w celu utrzymania 

właściwego stanu poboczy przy drogach gminnych . Sprzęt ten został zaparkowany na 

parkingu za budynkiem przedszkola.  Przy zakupie koparko-ładowarki wykorzystano środki  

finansowe w kwocie blisko 90 tysięcy zł pochodzące z funduszu sołeckiego. 
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Pan Wójt podziękował wszystkim sołectwom, które przeznaczyły środki finansowe na w/w cel. 

Zakupiony sprzęt będzie wykorzystywany do działań komunalnych na terenie naszej gminy. 

Pan Wójt omówił  także sprawę dystrybucji przez Gminę węgla, która była prowadzona przez 

miesiąc grudzień. Szczegółowa informacja w załączeniu do niniejszego protokołu. 

Pytań do powyższego nie zgłoszono. 

Ad.5. 

 Przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał dzisiejszej sesji. Pani Kierownik 

Justyna Łochowska-Kucharek przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty oraz stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i zwolnienia  

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Wyjaśniła, iż zmienia się 

stawka miesięczna za odbiór odpadów zbieranych w sposób selektywny bez kompostownika 

i będzie ona wynosić 23,00 zł od mieszkańca. Po przeanalizowaniu odbioru odpadów  

w różnych frakcjach okazało się, iż znacznie wzrosła ilość odpadów biodegradowalnych  

– w 2021 roku odebrano ich 8 ton, w 2022 roku 26 ton. Zwiększa to koszty odbioru tego typu 

odpadów i stąd wzrost stawki. Bez zmian pozostaje natomiast kwota od mieszkańca 

oddającego odpady w sposób selektywny i posiadającego kompostownik i jest to kwota  

19,50 zł. Zmienia się również opłata za każdy udowodniony przypadek wystawiania odpadów 

zmieszanych, bez obowiązkowej selekcji i wynosić będzie 46,00 zł od mieszkańca. 

Pytań do powyższego nie zgłoszono.  

Przystąpiono do głosowania.  

„Za” przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni. Pan Przewodniczący stwierdził podjęcie 

uchwały. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do protokołu podobnie jak  

Uchwała Nr XXXIX/311/22 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz stawek opłat  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi i zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Włoszczowskiemu 

przedstawiła Pani Skarbnik. Powiedziała, że 2 grudnia 2022 r. Starosta Włoszczowski 

poinformował, że została podpisana umowa pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim a Powiatem 

Włoszczowskim w sprawie dofinansowania w roku 2023 do przewozów autobusowych. 

Starosta zwrócił się do Gminy Secemin z prośbą o partycypacje w kosztach. Postanowiono 

dofinansować w kwocie po 2 500,00 zł dwie linie autobusowe obejmujące swym zasięgiem 

gminę Secemin (linia Włoszczowa - Celiny oraz Włoszczowa – Wolica). 
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Pytań do powyższego nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania.  

„Za” przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni. Pan Przewodniczący stwierdził podjęcie 

uchwały. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do protokołu podobnie jak Uchwała  

Nr XXXIX/312/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Włoszczowskiemu. 

Kolejny projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2023 przedstawiła Pani Anita 

Pośpiech. Przedstawiła pokrótce program zwracając szczególną uwagę na jego cele. 

Przedstawiła też dane pozyskane z Policji, z których wynika, iż na terenie Gminy Secemin pod 

wpływem alkoholu w 2022 roku dokonano 51 przestępstw. Założono 13 Niebieskich Kart, 

dokonano licznych interwencji, gdzie sprawcą była osoba pod wpływem alkoholu  

– 66 domowych i 419 w miejscach publicznych. Zatrzymano kierowców będących pod 

wpływem alkoholu - 13 kierujących samochodem i 19 jadących rowerem. Liczba 

spowodowanych kolizji wyniosła 30, natomiast wypadków spowodowanych przez sprawców 

będących pod wpływem alkoholu było 3.do wytrzeźwienia zatrzymano 7 osób, w tym  

5 z interwencji domowych. Zostało ukarane 35 osób mandatem z powodu spożywania alkoholu 

w miejscach publicznych.  Pani Pełnomocnik omówiła zadania zawarte w Preliminarzu, których 

koszt łącznie wynosić będzie 128 tysięcy zł.  

Pytań do powyższego nie zgłoszono.  

Przystąpiono do głosowania.  

„Za” przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni. Pan Przewodniczący stwierdził podjęcie 

uchwały. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do protokołu podobnie jak Uchwała  

Nr XXXIX/313/22 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2023. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Secemin w celu przekazania go do zaopiniowania 

organowi regulującemu przedstawił Pan Wójt. Wyjaśnił, iż na poprzedniej sesji był przyjęty 

w/w projekt Regulaminu i uchwała została wysłana do zaopiniowania przez Wody Polskie. 

Przedsiębiorstwo zarzuciło, że w projekcie Regulaminu brakuje określenia parametrów jakości 

wody takich jak: mętność, barwa, zapach, smak, stężenie jonów, przewodność elektryczna, 

poziom żelaza, manganu, bakterie coli, azotany itp. Wobec powyższego uzupełniono projekt 

Regulaminu o brakujące elementy i należy podjąć uchwałę, aby go przekazać do 

zaopiniowania organowi regulującemu. 

Pan Edmund Nowak pytał w jaki sposób Gmina będzie prowadziła kontrolę jakości wody  

w wodociągu. 
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Pan Wójt odpowiedział, że takie badania prowadzi Sanepid. 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania.  

„Za” przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni. Pan Przewodniczący stwierdził podjęcie 

uchwały. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do protokołu podobnie jak Uchwała  

Nr XXXIX/314/22 w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Secemin w celu przekazania go do zaopiniowania 

organowi regulującemu. 

W dalszej części posiedzenia Pani Skarbnik przedstawiła zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Secemin na lata 2022-2028. Wyjaśniła, że projekt uchwały zawiera 

zaktualizowany załącznik nr 1 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Pozostałe zmiany 

podyktowane są wydanymi przez Wójta Gminy Zarządzeniami. Ponadto należało uaktualnić 

uchwałę w związku z kończącym się rokiem.  

Pytań do powyższego nie zgłoszono.  

Przystąpiono do głosowania.  

„Za” przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni. Pan Przewodniczący stwierdził podjęcie 

uchwały. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do protokołu podobnie jak Uchwała  

Nr XXXIX/315/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata  

2022-2028. 

Następnie Pani Skarbnik omówiła zmiany do budżetu Gminy Secemin na 2022 rok.  

Budżet gminy został zwiększony po stronie dochodów i wydatków o kwotę 3000,00 zł i wynika 

to z otrzymanej dotacji na dofinansowanie zadań związanych z programem Asystent 

Rodzinny. Pozostałe zmiany to zmiany pomiędzy paragrafami w związku z realizacją budżetu. 

Pytań do powyższego nie zgłoszono.  

Przystąpiono do głosowania.  

„Za” przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni. Pan Przewodniczący stwierdził podjęcie 

uchwały. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do protokołu podobnie jak  

Uchwała Nr XXXIX/316/22 w sprawie zmian budżetu Gminy Secemin na 2022 rok. 

Uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Secemin na 2023 rok” przedstawiła 

Pani Kierownik Justyna Łochowska-Kucharek. Wyjaśniła, że jest to uchwała corocznie 

podejmowana, aby można było realizować program opieki nad zwierzętami bezdomnymi.  

Na realizację Programu zostały zabezpieczone środki w kwocie 25 000,00 zł. Projekt uchwały 

został przesłany do zaopiniowania przez Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz koła 
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łowieckie. Do urzędu wpłynęły 3 opinie. Zgodnie z przepisami ustawy na wydanie opinii jest 

21 dni. Po upływie tego czasu brak opinii uznaje się za zgodę na przyjęcie uchwały  

w zaproponowanej formie.  

Pani Kierownik dodała, że Sąd podtrzymał stanowisko prokuratora w sprawie skargi na 

uchwałę obowiązującą odnośnie użycia sformułowania „zdarzenie z udziałem zwierzęcia 

bezdomnego” i w tym projekcie jest użyty zapis ogólny czyli „z udziałem zwierząt”.  

Przystąpiono do głosowania.  

„Za” przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni. Pan Przewodniczący stwierdził podjęcie 

uchwały. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do protokołu podobnie jak  

Uchwała Nr XXXIX/317/22 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Secemin  

na 2023 rok”. 

Ad.6. 

 W punkcie tym przystąpiono do procedury uchwalenia budżetu Gminy Secemin na 

2023 rok. Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały budżetowej. Następnie Pan 

Przewodniczący odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach na 

temat projektu uchwały budżetowej Gminy Secemin na 2023 rok oraz pozytywną opinię  

RIO w Kielcach o możliwości sfinansowania planowanego w projekcie uchwały budżetowej  

na 2023 rok deficytu budżetu w kwocie 6 078 650,00 zł. – w załączeniu do niniejszego 

protokołu. 

Pan Edmund Nowak zapytał czy przychody w kwocie 2 300 000, 00 zł wolnych środków 

zaplanowane w budżecie jest nie zagrożona. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że kwota wolnych środków nie jest zagrożona.  

Następnie Przewodniczący Komisji stałych Rady Gminy Secemin przedstawili opinie na temat 

uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Pan Łukasz Baran – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt budżetu na 2023 rok. 

Pani Ewa Lis poinformowała, że Komisja Oświaty również pozytywnie zaopiniowała projekt 

budżetu na 2023 rok. 

Pan Dariusz Grzesik powiedział, że Komisja Rolnictwa pozytywnie opiniuje budżet na 2023 

rok. 

Pan Andrzej Rajca poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały budżetowej na 2023 rok. 
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Pan Grzegorz Zalas powiedział, iż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opiniuje pozytywnie 

budżet na 2023 rok. 

Pan Edmund Nowak przekazał, iż Komisja Finansów pozytywnie opiniuje budżet Gminy na 

2023 rok. 

Pan Przewodniczący podziękował Komisjom za pozytywną opinię w sprawie projektu budżetu 

na 2023 rok i poprosił Pana Wójta o zabranie głosu. 

Następnie głos zabrał pan Wójt, który podziękował Komisjom Stałym Rady Gminy Secemin za 

pozytywną ocenę projektu budżetu. Szczególne podziękowania złożył na ręce Pani Skarbnik 

za przygotowanie projektu budżetu na 2023 rok. Dodał, że jest to budżet, który uwzględnia 

wszystkie potrzeby oraz sytuację społeczno-gospodarczą w kraju. W projekcie została 

uwzględniona większość propozycji inwestycyjnych zgłaszanych przez radnych i wójta. 

Zadania inwestycyjne wynoszą około 45% całości budżetu. Dodał, że będą czynione wszelkie 

starania, aby te inwestycje zostały zrealizowane. Jeszcze raz podziękował Pani Skarbnik, za 

przygotowanie projektu budżetu, który uwzględnia potrzeby inwestycyjne, społeczne, 

oświatowe i jest jego zdaniem budżetem okazałym. Podziękował wszystkim pracownikom, 

którzy się do powstania projektu budżetu przyczynili. 

Pan Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy. Obrady wznowiono o godzinie 1003 

Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie uwag do projektu budżetu jeżeli takie są. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania.  

„Za” przyjęciem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Secemin na 2023 rok głosowali 

wszyscy radni. Uchwała został podjęta jednogłośnie. Pan Przewodniczący Stwierdził przyjęcie 

uchwały. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do protokołu podobnie jak  

Uchwała Nr XXXIX/318/22 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Secemin na 2023 rok. 

Pan Przewodniczący pogratulował Pani Skarbnik jej pracownikom oraz Panu Wójtowi. 

Ad.7. 

Przystąpiono do przyjęcia uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

na lata 2023-2030. 

Pani Skarbnik odczytała objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

na lata 2023-2030 dla Gminy Secemin. 

Pytań do powyższego nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania. 
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Za” przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni. Pan Przewodniczący stwierdził podjęcie 

uchwały. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do protokołu podobnie jak  

Uchwała Nr XXXIX/319/22 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata  

2023-2030. 

Ad.8. 

 W punkcie tym Pan Przewodniczący odczytał pismo jednego z mieszkańców w sprawie 

nabycia działki 2024/2 położonej w Seceminie – pismo w załączeniu do niniejszego protokołu. 

Do powyższego odniósł się Pan Wójt i powiedział, że przedsiębiorca zwrócił się do Rady 

Gminy i do Wójta Gminy z propozycją zakupu działki, ale ta działka jest własnością spółki 

wodnej, a nie Gminy, dlatego też Gmina nie może podejmować żadnych działań w tym 

temacie. 

Pan Przewodniczący powiedział, że gmina nie jest adresatem tego pisma i że taką odpowiedź 

trzeba będzie przygotować.  

Pan Wójt powiedział, że taka odpowiedź zostanie przygotowana, ale jeszcze będą 

prowadzone konsultacje z projektantem Studium, który być może wskaże jakieś rozwiązanie 

w tej sprawie. 

Następnie pan Przewodniczący odczytał pismo Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie 

możliwości zainicjowania procedury związanej ze złożeniem wniosku o nadanie statusu miasta 

oraz odpowiedź Wójta w tej sprawie – w załączeniu do niniejszego protokołu. 

Pan Tadeusz Pudło pytał, czy gmina spełnia kryteria bycia miastem pod względem liczby 

mieszkańców. 

Pan Przewodniczący w odpowiedzi podał nazwy kilku miejscowości o liczbie mieszkańców 

powyżej 7000, które są wsiami i dodał, że najmniejsze miasto w Polsce ma 335 mieszkańców. 

Pan Wójt dodał, że słuchał wypowiedzi osób najmniejszego miasta w Polsce, które jest  

położone w Województwie Świętokrzyskim i oni twierdzą, że nic na tym nie skorzystali poza 

samą nazwą i procedurą z tym związaną. 

Pan Dariusz Grzesik pytał co Secemin by zyskał, ewentualnie stracił będąc miastem. 

Pan Wójt odpowiedział, że na obecną chwilę nie zna programu, z którego Secemin mógłby 

skorzystać będąc miastem. Najprawdopodobniej nie mógłby skorzystać z Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich, z których teraz korzysta. Trzeba się nad tym tematem zastanowić. Temat 

ten został poruszony, aby każdy radny mógł się zastanowić i wypowiedzieć na kolejnej sesji 

czy posiedzeniu komisji. 
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Pan Janusz Bartyzel powiedział, że trzeba się zastanowić, czy sołectwa na tym nie stracą, bo 

być może zyska sam Secemin, a stracą na tym pozostałe sołectwa, bo gmina miejska, 

a wiejska trochę się różnymi prawami rządzą. 

Pan Wójt dodał, że dlatego trzeba ten temat przeanalizować i dopiero udzielić odpowiedzi. 

Poinformował zebranych, że wczoraj miał telefon jednego z wójtów, do którego też takie pismo 

zostało wystosowane przez Wojewodę i tamta gmina nie będzie występować o nadanie praw 

miejskich. 

Pan Przewodniczący zasugerował, żeby udzielić odpowiedzi, że pomysł, aby Secemin został 

miastem nie wzbudził euforii wśród radnych. 

Pan Edmund Nowak skwitował, że na dzień dzisiejszy jest to sprawa bardziej prestiżowa, niż 

zyski gospodarcze. 

Pan Przewodniczący powiedział, że jeżeli by to była sprawa prestiżowa i nie niosła podziałów 

na terenie gminy to byłaby do przyjęcia. Ponowił swój pomysł na udzielenie odpowiedzi i dodał, 

że to jest sprawa na dłuższy czas do przeanalizowania. 

Pan Wójt podziękował jeszcze raz Pani skarbnik za przygotowanie budżetu i radnym za jego 

przegłosowanie i dodał, że będzie to na pewno trudny rok.  

Pan Przewodniczący złożył życzenia na przyszły rok. 

 

Ad.9. 

 W punkcie tym Pan Przewodniczący ogłosił zamkniecie XXXIX sesji Rady Gminy 

Secemin. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Kraszewska        /-/ Bogdan Wasik 

 


